
Uchwała nr Vl/231
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy 

z dnia 08 czerwca 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona 
w Legnicy

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 85) oraz art. 90 ust 1 pkt 1 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona 
w Legnicy po zasięgnięciu opinii Rady Uczelni oraz związków zawodowych, uchwala się, co następuje:

§ 1-

W załączniku do uchwały nr Vl/189 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy 
z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona 
w Legnicy, zmieniona uchwałami nr N/l/213 z dnia 12 listopada 2019 r. oraz uchwałą nr Vl/216 z dnia 04 lutego 
2020 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4:
a) ust 1 otrzymuje brzmienie:
„1. W swoich działaniach Uczelnia kieruje się zasadami wolności badań naukowych, wolności nauczania 
oraz autonomii wspólnoty akademickiej, uwzględniając wartości akademickie, takie jak godność jednostki, 
równość, pełny i skuteczny udział w społeczności Uczelni. Społeczność akademicka pielęgnuje również takie 
cnoty jak: uczciwość i rzetelność, bezinteresowność oraz życzliwość i sprawiedliwość."

b) w ust 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
,,5) stwarzanie osobom z niepełnosprawnością warunków do pełnego udziału w procesie kształcenia, 
rekrutacji na studia, udziału w życiu społeczności akademickiej oraz w zatrudnieniu;”

2) w § 13 w ust 1 dodaje się pkt 12 w brzmieniu:
,,12. Podejmowanie uchwał w sprawach przedłożonych przez Przewodniczącego Rady Uczelni lub 1/2 
członków Rady Uczelni.”

3) w § 18 ust 1 pkt 5 otrzymuje brzmieniu:
,,5) dbanie o zaspokojenie potrzeb socjalno-bytowych studentów, w tym przyznawanie stypendium 
socjalnego, stypendium dla osób niepełnosprawnych, stypendium rektora i zapomóg;”

4) w § 38 dodaje się ust 6 w brzmieniu:
,,6. W przypadku osób uprawnionych do głosowania niedowidzących, słabowidzących, z niepełnosprawnością 
manualną, głosowanie odbywa się poprzez ustne przekazanie swojego wyboru pracownikowi Biura ds. Osób 
z Niepełnosprawnością, lub innej wskazanej przez niego osobie, która w imieniu osoby 
z niepełnosprawnością zaznacza wybór na karcie do głosowania. Pracownik Biura ds. Osób 
Niepełnosprawnością lub inna wskazana osoba są zobowiązane do zachowania tajemnicy.”

5) w § 49:
a) ust 3 otrzymuje brzmienie:
,,3. Biblioteka udostępnia zbiory na miejscu w Czytelniach Naukowych i Czytelni Czasopism oraz poprzez 
wypożyczalnię (na zewnątrz) i systemy elektroniczne z uwzględnieniem niezbędnych potrzeb osób 
z niepełnosprawnością.”
b) ust 6 otrzymuje brzmienie:

,,6. W związku z funkcjonowaniem systemu biblioteczno-informacyjnego Uczelnia może przetwarzać 
następujące dane osobowe: imię/imiona i nazwisko, nazwisko rodowe, imiona i nazwiska rodziców 
(opiekunów prawnych), numer telefonu, adres e-mail, numer ewidencyjny PESEL, numer karty stałego 
pobytu lub dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz kraj wydania dokumentu -  dla obcokrajowców, datę 
i miejsce urodzenia, numer oraz serię dokumentu tożsamości, adres zamieszkania (stały/tymczasowy), 
nazwę uczelni/szkoły/zakładu pracy, numer legitymacji studenckiej/uczniowskiej, numer albumu słuchacza, 
kierunek/wydział, rok studiów, datę rozpoczęcia i ukończenia studiów/opuszczenia uczelni, tryb studiów, 
status, ID -  pole identyfikatora (numer karty) czytelnika, numer kodu kreskowego legitymacji 
studenckiej/karty bibliotecznej oraz dane o wysokości opłat i kaucji bibliotecznych w celu realizacji zadań 
biblioteki wynikających z ustawy o bibliotekach, jak również dane wrażliwe osób z niepełnosprawnością.”

6) W § 54 w ust 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
, ,3) wsparcie osób z niepełnosprawnością”

7) w § 68 w ust 9 otrzymuje brzmienie:
,,9. Senat, na wniosek przewodniczącego komisji lub Rektora, może odwołać członka komisji w przypadku 

niewywiązywania się z obowiązków.”
8) w § 83 w ust 5 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy ,,i pracowników Uczelni.”



Tekst jednolity Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im Witelona w Legnicy stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 3 .

§ 2 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Senatu

/

prof. dr hak. inż. Ryszard K. Pisarski


